

État consolidé de la situation financière

(\$ canadiens) (en milliers de dollars)	31 mars 2012	31 mars 2011	1 ^{er} avril 2010
ACTIF			
Courant			
Trésorerie (NOTE 6)	64 277	63 224	53 170
Clients et autres créances (NOTE 7)	177 331	173 598	194 656
Programmation (NOTE 8)	166 104	163 658	178 243
Stocks de marchandisage	8 11	1 089	1 703
Charges payées d'avance (NOTE 9)	113 370	138 361	148 215
Billets à recevoir (NOTE 10)	2 158	2 023	1 897
Investissement net dans un contrat de location-financement (NOTE 11)	2 499	2 351	2 214
Instruments financiers dérivés (NOTE 30)	133	-	-
Actif classé comme déteru en vue de la vente	234	154	-
	526 917	544 458	580 098
Non courant			
Immobilisations corporelles (NOTE 12)	1 047 988	1 080 595	1 088 189
Immobilisations incorporelles (NOTE 13)	28 435	39 687	47 725
Actifs sous contrat de location-financement (NOTE 14)	48 242	56 242	55 591
Régime de retraite (NOTE 17)	-	148 769	-
Créances à long terme	-	-	10 090
Billets à recevoir (NOTE 10)	49 903	51 765	53 788
Investissement net dans un contrat de location-financement (NOTE 11)	54 077	56 577	58 928
Charges différées	7 806	3 003	16 467
Participation dans une entreprise associée (NOTE 15)	6 208	17	7 260
	1 242 659	1 436 655	1 338 038
TOTAL DE L'ACTIF	1 769 576	1 981 113	1 918 136
PASSIF			
Courant			
Créditeurs et charges à payer (NOTE 16)	124 638	124 146	126 348
Provisions (NOTE 21)	39 062	35 572	55 817
Passifs au titre des régimes de retraite et autres avantages du personnel (NOTE 17)	129 850	136 512	125 323
Dettes obligataires (NOTE 18)	20 093	19 642	19 223
Passif financier lié à la monétisation de créances	-	10 337	10 174
Obligation au titre de contrats de location-financement (NOTE 19)	9 945	9 343	7 300
Effets à payer (NOTE 20)	7 794	7 625	6 514
Revenus différés	3 511	3 825	2 185
Passif d'encaissement anticipé (NOTE 15)	1 875	-	-
Instruments financiers dérivés (NOTE 30)	11	715	297
	336 779	347 717	353 181
Non courant			
Participation dans une entreprise associée (NOTE 15)	-	14 17	14 17
Revenus différés	2 587	2 726	2 303
Passifs au titre des régimes de retraite et autres avantages du personnel (NOTE 17)	333 207	210 268	329 907
Dettes obligataires (NOTE 18)	288 533	299 237	309 179
Passif financier lié à la monétisation de créances	-	-	10 221
Obligation au titre de contrats de location-financement (NOTE 19)	54 206	64 136	65 676
Effets à payer (NOTE 20)	118 885	124 453	129 757
Financement des immobilisations différé (NOTE 25)	574 027	602 025	632 221
	1 371 445	1 304 262	1 480 681
Capitaux propres			
Résultats non distribués	60 996	32 187	9 169
Cumul des autres éléments du résultat global	-	5 000	(7 675)
Total des capitaux propres attribuables à la Société	60 996	32 687	83 994
Participations ne donnant pas le contrôle	356	2 263	280
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES	61 352	32 913	84 274
TOTAL DU PASSIF ET DES CAPITAUX PROPRES	1 769 576	1 981 113	1 918 136

Engagements (NOTE 28)

Les notes ci-jointes font partie intégrante des états financiers consolidés.

APPROUVÉ PAR LE CONSEIL
D'ADMINISTRATION :

UN ADMINISTRATEUR



UN ADMINISTRATEUR



État consolidé du résultat

(\$ canadiens)

(en milliers de dollars)

	Exercice terminé le 31 mars	
	2012	2011
REVENUS (NOTE 22)		
Publicité	375 725	367 700
Services spécialisés (NOTE 23)	167 754	158 108
Autres revenus	136 344	127 497
Revenus financiers	9 441	9 032
	688 964	662 337
CHARGES		
Coûts des services de télévision, de radio et de nouveaux médias	1586 150	1559 221
Services spécialisés (NOTE 23)	134 228	133 934
Transmission, distribution et collecte	72 768	78 646
Administration nationale	11423	11683
Paievements aux stations privées	2 766	3 018
Charges financières (NOTE 24)	33 455	35 042
(Revenus) pertes de l'entreprise associée	(21)	12 675
	1 840 769	1 834 219
Perte opérationnelle avant financement public et éléments hors activités opérationnelles	(1 151 805)	(1 171 882)
FINANCEMENT PUBLIC (NOTE 25)		
Crédit parlementaire pour les activités opérationnelles	1028 047	1031581
Crédit parlementaire pour le fonds de roulement	4 000	4 000
Amortissement du financement des immobilisations différé	130 270	131760
	1 162 317	1 167 341
Résultat net avant éléments hors activités opérationnelles	10 512	(4 541)
ÉLÉMENTS HORS ACTIVITÉS OPÉRATIONNELLES		
Gain sur dilution provenant d'une fusion (NOTE 15)	25 775	-
Dividendes provenant d'une fusion (NOTE 15)	5 094	-
Perte nette sur la cession d'immobilisations corporelles	(517)	(2 859)
	30 352	(2 859)
Résultat net de l'exercice	40 864	(7 400)
Résultat net attribuable :		
À la Société	40 940	(7 361)
Aux participations ne donnant pas le contrôle	(76)	(39)
	40 864	(7 400)

Les notes ci-jointes font partie intégrante des états financiers consolidés.

État consolidé du résultat global

(\$ canadiens)

(en milliers de dollars)

	Exercice terminé le 31 mars	
	2012	2011
RÉSULTAT GLOBAL		
Résultat net de l'exercice	40 864	(7 400)
Autres éléments du résultat global		
Gains (pertes) actuariels liés aux régimes à prestations définies	(30 1815)	237 563
Profits latents nets sur des actifs financiers disponibles à la vente	94	12 675
Reclassement au résultat du profit latent net sur des actifs financiers disponibles à la vente par suite d'une fusion	(5 094)	-
Total du résultat global de l'exercice	(265 951)	242 838
Total du résultat global attribuable :		
À la Société	(265 875)	242 877
Aux participations ne donnant pas le contrôle	(76)	(39)
	(265 951)	242 838

Les notes ci-jointes font partie intégrante des états financiers consolidés.

État consolidé des variations des capitaux propres

(\$ canadiens)

(en milliers de dollars)

	Exercice terminé le 31 mars 2012				
	Résultats non distribués	Total du cumul des autres éléments du résultat global	Total des capitaux propres attribuables à la Société	Participations ne donnant pas le contrôle	Total
Solde au 31 mars 2011	321 871	5 000	326 871	2 263	329 134
Variations de l'exercice					
Résultat net de l'exercice	40 940	-	40 940	(76)	40 864
Pertes actuarielles sur les régimes d'avantages postérieurs à l'emploi	(30 1815)	-	(30 1815)	-	(30 1815)
Profit latent net sur des actifs financiers disponibles à la vente	-	94	94	-	94
Reclassement au résultat du profit latent net sur des actifs financiers disponibles à la vente par suite d'une fusion	-	(5 094)	(5 094)	-	(5 094)
Clause d'encaissement anticipé correspondant à des actions détenues dans une filiale	-	-	-	(1 875)	(1 875)
Émission d'actions par un filiale	-	-	-	44	44
Solde au 31 mars 2012	60 996	-	60 996	356	61 352
	Exercice terminé le 31 mars 2011				
	Résultats non distribués	Total du cumul des autres éléments du résultat global	Total des capitaux propres attribuables à la Société	Participations ne donnant pas le contrôle	Total
Solde au 1er avril 2010	91 669	(7 675)	83 994	280	84 274
Variations de l'exercice					
Résultat net de l'exercice	(7 361)	-	(7 361)	(39)	(7 400)
Gains actuariels sur les régimes d'avantages postérieurs à l'emploi	237 563	-	237 563	-	237 563
Profit latent net sur des actifs financiers disponibles à la vente	-	12 675	12 675	-	12 675
Entrée résultant d'une acquisition	-	-	-	2 022	2 022
Solde au 31 mars 2011	321 871	5 000	326 871	2 263	329 134

Les notes ci-jointes font partie intégrante des états financiers consolidés.

État consolidé des flux de trésorerie

(\$ canadiens)

(en milliers de dollars)

	Exercice terminé le 31 mars	
	2012	2011
FLUX DE TRÉSORERIE PROVENANT DES (AFFECTÉS AUX)		
ACTIVITÉS OPÉRATIONNELLES		
Résultat net de l'exercice	40 864	(7 400)
Ajustements :		
Perte nette sur la cession d'immobilisations corporelles	517	2 859
Revenus d'intérêts	(9 141)	(9 032)
Charges financières	33 455	35 042
Variation de la juste valeur des instruments financiers désignés comme des actifs financiers à la juste valeur par le biais du résultat net	(837)	418
Amortissement des immobilisations corporelles	120 389	119 730
Amortissement des immobilisations incorporelles	16 963	17 887
Amortissement d'actifs sous contrat de location-financement	8 000	7 401
Reclassement au résultat du profit latent net sur des actifs financiers disponibles à la vente par suite d'une fusion	(5 094)	-
(Revenus) pertes de l'entreprise associée	(21)	12 675
Gain sur dilution provenant d'une fusion	(25 775)	-
Variation des charges différées	(4 803)	13 464
Amortissement du financement des immobilisations différé	(130 270)	(131 760)
Variation des créances à long terme	-	(410)
Variation des revenus différés [non courants]	(139)	423
Variation du passif financier lié à la monétisation de créances	(10 500)	(279)
Variation des actifs des régimes de retraite	148 769	88 794
Variation des passifs au titre des régimes de retraite et autres avantages du personnel [courants]	(61)	(2 878)
Variation des passifs au titre des régimes de retraite et autres avantages du personnel [non courants]	(178 876)	(119 639)
Variation des participations ne donnant pas le contrôle	44	2 022
Accroissement des billets à recevoir	(194)	-
Variations du fonds de roulement (NOTE 27)	16 129	49 513
	19 419	78 830
ACTIVITÉS DE FINANCEMENT		
Remboursement de l'obligation au titre de contrats de location-financement	(9 324)	(7 569)
Remboursement de la dette obligataire	(9 941)	(9 233)
Remboursement d'effets à payer	(5 404)	(4 897)
Intérêts payés	(33 603)	(34 177)
	(58 272)	(55 876)
ACTIVITÉS D'INVESTISSEMENT		
Crédit parlementaire pour financement des immobilisations (NOTE 25)	102 272	101 564
Acquisition d'immobilisations corporelles	(98 568)	(116 136)
Acquisition d'immobilisations incorporelles	(5 801)	(9 838)
Rendement du capital investi dans une entreprise associée	9 855	-
Décaissement lié à un investissement dans une filiale	-	(2 750)
Revenu sur la cession d'immobilisations corporelles	10 279	1 254
Recouvrement des billets à recevoir	5 079	1 722
Recouvrement d'investissement net dans un contrat de location-financement	1 958	1 825
Dividende reçu	5 094	-
Intérêts reçus	9 738	9 459
	39 906	(12 900)
Variation de la trésorerie	1 053	10 054
Trésorerie, début de l'exercice	63 224	53 170
Trésorerie, fin de l'exercice	64 277	63 224

Les notes ci-jointes font partie intégrante des états financiers consolidés.